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ZÁPISNICA 
 

 

z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Oreskom 
 

 konaného dňa 

 

     05.decembra 2018  

.......................................... 

 

o 18.00 hod. na Obecnom úrade Oreské 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ZÁPISNICA 
Z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Oreskom  

dňa 05.12.2018 
 
 

Prítomní : podľa priloženej prezenčnej listiny 

 

Program :  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb, odovzdanie osvedčení o zvolení 

4. Zloženie sľubu starostu 

5. Zloženie sľubu poslancov ObZ 

6. Vystúpenie starostu obce, poďakovanie odchádzajúcim poslancom. 

7. Poverenie poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť zasadnutia ObZ, zástupca 

starostu 

8. Zriadenie Obecnej rady, voľba mandátovej komisie, návrhovej komisie a ďalších komisií 

obce 

9. Určenie platu starostu 

10. Diskusia 

11. Záver 

 

 

BOD 1 :  Starosta obce Ing. Tomáš Mikúš otvoril slávnostné ustanovujúce zasadnutie Obecného 

zastupiteľstva v Oreskom. 

 

BOD 2 : Starosta určil zapisovateľku a overovateľov zápisnice. 

 

Zapisovateľka : Silvia Boťánková 

Overovatelia zápisnice : Radoslav Bederka, Ladislav Šedivý 

 

BOD 3 : Z dôvodu neprítomnosti predsedkyne miestnej volebnej komisie na ustanovujúcom 

zasadnutí, zapisovateľka miestnej volebnej komisie Mária Šedivá oboznámila prítomných s 

výsledkami volieb vo volebnom okrsku Oreské, ktoré sa konali  10.11.2018. Za starostu obce bol 

zvolený Ing.Tomáš Mikúš /183 hlasov/ , za poslancov boli zvolení : Radoslav Bederka /165 hlasov/, 

Ing. Mária Štepanovská /132 hlasov/, Radoslav Královič /128 hlasov/, Ladislav Šedivý /128 

hlasov/, Marián Štefka /124 hlasov/. 

Vyzvala starostu a zvolených poslancov k zloženiu a podpísaniu sľubov. 

 

BOD 4 :  Zvolený starosta Ing, Tomáš Mikúš prečítal sľub starostu a podpísal ho. Prevzal insígnie 

obce a ujal sa vedenia ustanovujúceho zasadnutie ObZ. 

 

BOD 5 : Starosta vyzval zvolených poslancov k zloženiu sľubu. Novozvolení poslanci Obecného 

zastupiteľstva zložili sľub poslancov a podpísali ho. Následne im bol odovzdaný doklad o zvolení. 

 

BOD 6 :  Starosta obce Ing. Tomáš Mikúš predniesol svoju reč novozvoleného starostu. Poďakoval 

končiacim poslancom za ich prácu pre obec v uplynulom volebnom období. 

 

BOD 7 : Novozvolený starosta obce navrhol za poslanca, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia ObZ a zároveň navrhol za zástupcu starostu poslanca Radoslava Bederku.  

 



 

BOD 8 : Zriadenie obecnej rady, voľba mandátovej komisie, voľba návrhovej komisie a ďaľších 

komisií obce – nakoľko sme malá obec, Obecné zastupiteľstvo bude zatiaľ plniť funkciu všetkých 

komisií. Prípadné zastrešenie jednotlivých oblastí života v obci bude riešené na ďaľších 

zasadnutiach. 

 

BOD 9 : Určenie platu starostu 

 

Starosta obce Ing. Tomáš Mikúš sa vzdal platu, ktorý mu prináleží za výkon funkcie starostu.  

 

BOD 10 : Diskusia – neboli žiadne návrhy a pripomienky do diskusie 

 

BOD 11 : Záver a prijatie uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo na svojom ustanovujúcom zasadnutí prerokovalo: 

 

1.   Informáciu o výsledkoch voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva. 

2.   Poverenie poslanca, ktorý bude zvolávať a viesť zasadnutie obecného zastupiteľstva v 

prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 tretia veta zákona 

SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

3.  Návrh na zriadenie obecnej rady a na voľbu členov obecnej rady. 

4.  Návrh na zriadenie komisií obecného zastupiteľstva, 

5.  Návrh na určenie mesačného platu starostu obce. 

 

 

Uznesenie č. 1 
 

Obecné zastupiteľstvo v Oreskom 

A:  b e r i e   n a  v e d o m i e  

    1. výsledky voľby starostu a volieb do obecného zastupiteľstva 

    2. vystúpenie novozvoleného starostu 

B:  k o n š t a t u j e,  ž e 
    1. novozvolený starosta obce Ing. Tomáš Mikúš zložil zákonom predpísaný sľub starostu obce 

    2. zvolení poslanci obecného zastupiteľstva zložili zákonom predpísaný sľub poslanca obecného 

zastupiteľstva : Bederka Radoslav, Královič Radoslav, Šedivý Ladislav, Štefka Marián, Ing. 

Štepanovská Mária 

 

Počet prítomných poslancov : 5 

Za: 5                   Proti: 0               Zdržal sa: 0 

 

 

Uznesenie č. 2 
 

Obecné zastupiteľstvo v Oreskom  

A:  p o v e r u j e  poslanca Radoslava Bederku zvolávaním a vedením zasadnutí obecného 

zastupiteľstva v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvá veta, ods. 3 tretia veta, ods. 5 piata veta a ods. 6 

tretia veta zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

B: s c h v a ľ u j e  za zástupcu starostu obce Oreské poslanca Radoslava Bederku 

 

Počet prítomných poslancov : 4 

Za: 4                   Proti: 0               Zdržal sa: 0 

 



Uznesenie č. 3 

 

Obecné zastupiteľstvo v Oreskom bude plniť funkciu obecnej rady aj ostatných komisií obecného 

zastupiteľstva. 

 

Počet prítomných poslancov : 5 

Za: 5                   Proti: 0               Zdržal sa: 0 

 

 

Uznesenie č. 4 

 

Obecné zastupiteľstvo v Oreskom  

A: b e r i e   n a   v e d o m i e  vzdanie sa platu za výkon funkcie starostu Ing. Tomáša Mikúša 

B:  u r č i l o  podľa ustanovenia § 4 ods. 7  zákona NR SR č. 253/1994 Z.z. o právnom postavení a 

platových pomeroch starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov mesačný plat 

starostu Ing. Tomáša Mikúša vo výške  0 násobku počas jeho funkčného obdobia. 

 

Počet prítomných poslancov : 5 

Za: 5                   Proti: 0               Zdržal sa: 0 

 

 

 

Nakoľko boli vyčerpané všetky body programu, starosta obce ukončil ustanovujúce zasadnutie. 

 

 

V Oreskom, 7.12.2018 

 

 

Zapísala : Silvia Boťánková ............................... 

 

Overil : Radoslav Bederka ................................ 

 

             Ladislav Šedivý ................................ 

 

 

Starosta : Ing. Tomáš Mikúš  ................................. 


